

Protokół Nr 10

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej RG odbytego w dniu 10 lutego 2012r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Klusek Ryszard – przewodniczący

Grygla Agnieszka – członek

Kostrzewa Piotr – członek

Sowińska Elżbieta – członek

Wilkowska Maria – członek

Załęski Aleksander – członek

W posiedzeniu uczestniczyli Wójt, Skarbnik i Kierownik ZGK.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał p. Klusek powitał zebranych i poinformował, że tematem posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektów uchwał które będą przedmiotem obrad sesji RG.

A) w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków na obszarze gminy Dąbrówka.

Projekt uchwały został omówiony przez Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej, który powiedział, że proponuje się wzrost stawek na rok 2012 za wodę

Od osób fizycznych 5% w stosunku do obowiązujących tj. 2,20 zł netto + należny podatek VAT

Od podmiotów gospodarczych 10,5% tj. 2,75 zł netto + należny podatek VAT

Od innych jednostek organizacyjnych 5% tj. 2,20 zł netto + należny podatek VAT.

Pan Kostrzewa Piotr zwrócił uwagę, że planuje się duży wzrost opłata za wodę od podmiotów gospodarczych.

Pan Załęski Aleksander zgłosił propozycje wzrostu ceny wody o 7 % w stosunku do obowiązującej t. 2,65 zł netto + należny podatek VAT..

Wniosek został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Zaproponowane stawki za wodę z uwzględnieniem wniosku komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Za odprowadzane ścieki proponuje się następujący wzrost opłat za ścieki:

Od osób fizycznych 7% wzrost w stosunku do obowiązujących tj. 3,28 zł netto + należny podatek VAT

Od podmiotów gospodarczych 10,5 % wzrost + należny podatek VAT

Od innych jednostek organizacyjnych 3,28% + należny podatek VAT

Za ścieki dowożone taborem asenizacyjnym 7% wzrost + należny podatek VAT.

Zaproponowane stawki za ścieki zostały przez członków komisji przyjęte bez uwag.

- Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r.

Zmiany do uchwały budżetowej zostały omówione przez Wójta.

Do przedstawionych zmian radni nie zgłaszali uwag.

(Informacja stanowi załącznik do protokołu).

- Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na sfinansowanie budowy sieci wodociągowej w miejscowości Dręszew, Małopole, Józefów ul. Kwiatowa, Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek między miejscowościami Małopole – Chajęty.

Wójt poinformował, że na zadanie to został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach PROW.

Zostały przygotowane 2 wersje projektów uchwała

W wersji pierwszej zapisana kwota pożyczki w wysokości 2.844.474,00 zł pozwoli na sfinansowanie zadania w całości. Pożyczka ta oprocentowana jest w wysokości 3,5% w skali rocznej i istnieje możliwość jej umorzenia w wysokości 10%. Druga wersja to pożyczka w

wysokości 627.442,00 zł i jest to kwota która pozwoli na realizację zadania pod warunkiem, że otrzymamy dotacje z PROW i stanowi 80% różnicy między kosztami kwalifikowanymi a dotacją rozwojową.

Pan Załęski Aleksander zabierając głos powiedział, że budowa wodociągów niej jest zadaniem pierwszej potrzeby jest, za tym aby nie wchodzić w większe zadłużenie i opowiedział się za drugim wariantem uchwały.

Pan Wójt wyjaśnił, że wysokość pożyczki uzależniona jest od wyników przetargu na wykonanie tego zadania a zadłużenie jest wtedy gdy pożyczka wpłynie na konto Gminy.

Po przeanalizowaniu tematu przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wnioski kto jest za przyjęciem projektu uchwały w pierwszej wersji to zaciągnięcie pożyczki w wysokości 2.844.474,00 zł.

Wniosek został przyjęty większością głosów (4 – za, 1, przeciw, 1 wstrzymujący).

Z tą propozycją zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r, i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Plan Pracy komisji na rok 2012 został przedstawiony przez przewodniczącą komisji.

P.Załęski zaproponował aby wprowadzić do planu pracy komisji w III kwartale pkt.

Weryfikacja zakresu kompetencji komisji Rady Gminy

Plan pracy wraz ze zgłoszony został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji


Ryszard Klusek